
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA, O 7 MAR

VISTO:

El Expíe, de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0040562/2010
por el cual se solicita la designación de los Miembros del Tribunal Evaluador de
Tesis del Ing. Andrés Martín CIMINO en la Carrera del DOCTORADO EN
CIENCIAS DE LA INGENIERÍA; y

CONSIDERANDO:

Lo aconsejado por la Dirección de la Carrera del DOCTORADO
EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA a fs. 62;

Que cuenta con el aval de la Escuela de Cuarto Nivel a fs. 62 vta. y
de la Secretaría Académica Investigación y Posgrado Área Ingeniería a fs. 63
vta.;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099 -T- 2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E LV E:

Art. 1°).- Designar a los siguientes Miembros del Tribunal Evaluador de Tesis
DOCTORAL EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA, del Ing. Andrés

Martín CIMINO (D.N.I: 31.449.159), titulada: "CONDICIONES DE CONTORNO
BASADAS EN CARACTERÍSTICAS PARA LAS ECUACIONES
GASDINÁMICAS Y MAGNETOHIDRODINÁMICAS. APLICACIÓN A LA
DINÁMICA DE LOS ARCOS DE LA CORONA SOLAR", bajo la Dirección de la
Dra. Andrea COSTA:

Miembros Titulares:

• Dra. Marta Graciela ROVIRA (Universidad de Buenos Aires).
• Dr. Gustavo GUTIÉRREZ (Universidad de Puerto Rico).
• Dr. Carlos Gustavo SACCO (Instituto Universitario Aeronáutico).

Av. Vélez Sársfield 1600 \T)& *to/ Teléfono: (0351)4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argent¡naV'> }/*/ Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Miembros Suplentes:

• Dr. José Antonio INAUDI (Universidad Nacional de Córdoba).
• Dra. Walkiria SCHULZ (Universidad Nacional de Córdoba).

Art. 2°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría

Académica Investigación y Posgrado Área Ingeniería a fin de notificar al
interesado.

(«(Moto

RESOLUCIÓN 1 3 9 í

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA- República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


